
Plans fokusområder i Niger 
 
• Uddannelse – Plan hjælper med at oprette daginstitutioner for små børn, 

og vi investerer i skolebygninger og forsyner klasserne med udstyr og mate-
rialer. Vi tilbyder også praktiske uddannelser til unge, som er droppet ud af 
skolesystemet. 

 
• Rettigheder – Plan oplyser om børns rettigheder og tager nødvendige 

skridt for at sikre dem beskyttelse, f.eks. gennem fødselsregistreringer. Sam-
tidig informerer vi både børn og lokalsamfund om, hvordan man registrerer 
og anmelder tegn på overgreb. 

 
• Sundhed og hygiejne – Plan er med til at forbedre adgangen til sundheds-

hjælp for voksne og børn i landområderne ved at etablere sundhedscentre 
og oplære lokale sundhedsarbejdere. Vi arbejder også sammen med lokal-
samfundene om at installere rent vand og sanitære faciliteter.  

 

 

Plan Niger årsrapport 2010 

 
 
Kære PlanFadder 

Denne rapport giver et indblik i nogle af de resultater, som din støtte har bi-
draget til at opnå for børn i Niger. I 2010 har Plan i Niger arbejdet med 
20.908 fadderbørn og deres familier og derigennem forbedret levevilkårene i 
77 lokalsamfund. Her er et lille udvalg af det, vi sammen med børn, familier, 
lokalsamfund og myndigheder har opnået: 
 
• Kampagnen ”Learn Without Fear” er nået ud til mere end 860.000 menne-

sker. Formålet er at sætte fokus på et trygt og rart undervisningsmiljø i sko-
lerne, helt uden vold.  

 
• 6.000 imprægnerede myggenet er blevet uddelt til gravide kvinder og 

mødre med børn under 5 år for at beskytte dem mod malaria. 
 
• Mere end 1.800 skoleelever er blevet tilbudt et dagligt måltid mad på sko-

len. Det har været med til at forbedre elevernes sundhed, 
og samtidig er fraværet faldet.  

En dreng holder et imprægneret myggenet 
over hovedet. Nettet er behandlet med 
insektmiddel, og Plan uddeler dem gratis 
som et middel til at beskytte gravide kvin-
der og børn under 5 år mod malaria.  

Hovedstad: Niamey 
Befolkning: 14,7 millioner 
Sprog: Fransk, arabisk og flere afrikanske 
sprog   
 
• Kun 74 % af alle børn i Niger går i sko-

le. Det er en af de laveste rater i ver-
den. Forældrene har ikke råd til at beta-
le for skolen, ligesom de mangler fær-
digheder til at hjælpe børnene med 
lektierne. 

• 91 % af alle børn har været udsat for 
overgreb i hjemmet.  

Dine fadderbidrag er afgørende for at opnå positive resultater i vores arbejde 
med børnene.   

Tusind tak for din støtte. 

• Katastrofehjælp – Plan samar-
bejder med lokalsamfund om at 
forebygge konsekvenserne af en 
naturkatastrofe. F.eks. hjælper vi 
familier med at etablere fødevare-
depoter, så en dårlig høst ikke 
medfører sult.  



Mikrolån sikrer familier mod fattigdom 
 
Familier i Nigers landområder lever hovedsageligt af mindre landbrug eller dy-
reavl, hvilket gør dem særligt udsatte over for katastrofer som tørke, skadedyrs-
angreb og epidemier blandt dyr.  
 
Sidste år var særligt hård, for det regnede alt for lidt. Dermed fejlede høsten, og 
græsset kunne ikke gro, hvilket betød, at familier med dyrebesætninger miste-
de deres indtjeningsgrundlag. Konsekvensen har været, at halvdelen af befolk-
ningen i dag oplever fødevaremangel, og uden støtte vil det tage dem år at 
komme sig. 
 
Høsten fejlede tre gange 
Hamsa er mor til seks børn, og hun føler sig hårdere ramt af fødevarekrisen end 
den øvrige del af befolkningen, fordi hendes mand har flere koner. Hamsa for-
klarer: ”I polygamiske hjem som mit må hver hustru selv brødføde sine børn, 
hvis manden ikke kan. Lige nu er min mand i Nigeria for at finde arbejde, så jeg 
står alene med ansvaret.”  
 
Hamsas familie såede korn tre gange sidste år, men uden regn kunne ingen af 
afgrøderne vokse, og der var intet at høste. Heldigvis fik Hamsa hjælp fra den 
lokale låne- og sparegruppe i landsbyen Kountchetarey, som Plan støtter for at 
forebygge lignende katastrofer. Hamsa tog et lån fra gruppen på 9.000 cfa (ca. 
102 kr.). Det er en stor sum penge at låne, for det er normalt at tjene mindre 
end 500 cfa (ca. 5,50 kr.) om dagen. Mange familier ville straks have brugt pen-
gene på mad, men Hamsa undersøgte i stedet muligheden for en mere bære-
dygtig vej ud af problemerne.  
 
På trods af sidste års fejlslagne høst satsede Hamsa sine penge på landbrug. 
”Jeg købte jordnøddefrø af høj kvalitet, og ud fra mængden, jeg har sået, for-
venter jeg at kunne høste seks sække jordnødder.” Hamsa ved, at det er risika-
belt at være afhængig af regnen, men i hendes øjne er det bedre end at bruge 
pengene på mad her og nu, for så vil hun ende med endnu større gæld. 
 
Erhvervskurser rettet mod kvinder  
12.000 kvinder fra alle de 77 lokalsamfund, Plan samarbejder med, er med i 
projektet ”Wayborey Kokaro Nafa”, der betyder ”frugten af kvindernes arbej-
de”. Kvinderne får oplæring i at drive selvstændige forretninger, og de deltager 

i kurser, som omhandler teknisk uddannelse, regnskabslære og forretnings-
metoder. Projektet er målrettet kvinder, da de og deres børn rammes hårdest af 
fødevaremangel. Den kvindelige halvdel af befolkningen har fået mindre udbytte 
end mændene af landets økonomiske fremgang. Der er stor kønsulighed inden-
for områder som uddannelse og sundhed samt på arbejdsmarkedet.  
 
Kollektiv løsning på problemet 
Imens Hamsa har optaget lån på egen hånd gennem låne- og sparegruppen, har 
andre kvinder brugt en mere kollektiv metode. 15 kvinder er gået sammen om 
at købe jordnøddefrø, som de har fordelt ligeligt imellem sig. Da alle driver land-
brug, har de nu mulighed for at få indtægt på egen hånd, mens de samtidigt 
støtter hinanden kollektivt. 
 
Både Hamsa og de andre medlemmer af låne- og sparegrupperne har brug for 
held fremover, for deres forretning afhænger af en god regnsæson for at få opti-
malt udbytte af høsten. Men de har allerede fået et godt udgangspunkt for at 
slippe udenom de værste konsekvenser af sidste års dårlige høst.  

 
Dette er et eksempel på Plans arbejde i Niger. Nogle navne er ændret af hensyn til 
børnebeskyttelse og familiernes privatliv. 

Hamsa sidder bag 
det lille blå bord i 
den lokale låne– og 
sparegruppe. Sam-
men med de andre 
kvinder har hun 
fået mulighed for at 
investere i landbrug 
gennem små lån fra 
gruppen.  
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